SPIEL, SATZ, SUSS

Sie mussen nicht Profi-Schlittschuhlaufer
sein, um ein Faible fUr Eis zu haben.
Unsere coolen (und heiBen) Desserts

katapultieren Sie in den Lecker-Himmel.

WARMER APFELSTRUDEL' 10,90
mit Vanilleeis® und Sahne
SCHOKOKUCHLEIN®* 11,50
mit Vanilleeis?, Sahne und Fruchtgarnitur
FURSTLICHES PUCKLER 6,90

der Eis-Hit: Erdbeers, Vanille? &
Schoko, Sahne

SCHOKO-SCHOCK 7,90
drei Kugeln Schoko mit Sahne, SchokosoB3e’
und weiBen Schoki-Raspeln

BEERENFANGER 8,90
drei Kugeln Vanilleeis* mit heiBem
Waldbeerkompott

HOT & COLD 8,90

drei Kugeln Vanille3, heiBe SchokosoBe’,
Sahne und Mandeln

HEISS AUF HEISS

TEE 2,60
verschiedene Sorten —
Fragen kostet nichts!

CAFFE CREMA 3,50
ESPRESSO 2,70
DOPPELTER ESPRESSO 4,40
ESPRESSO MACCHIATO 3,50
CAPPUCCINO 4,00
MILCHKAFFEE 4,50
LATTE MACCHIATO 4,50

DURSTLOSCHER
SOFTDRINKS 212&

Coca Cola'z¢, Cola lightsern,

Cola zero*¢m2, Fantars,
Spezi'3eniz, Sprite!

FRUCHTSAFTE
Ananas, Apfel, Banane,
Cranberry, Kirsche, Mango,

3,50

Maracuja, Orange, Rhabarber

KIBA
SCHORLEN

SCHWEPPES
Ginger Ales", Tonic Water'21
Bitter Lemon'2"

WASSER
mit oder ohne Kohlensdure

AUF UNS!

BIERE VOM FASS®
Warsteiner Pils
Duckstein
Alsterwasser’

BIERE AUS DER FLASCHE*
Warsteiner alkoholfrei

WEIZEN®
Kénig Ludwig
Kénig Ludwig alkoholfrei

PROSECCO-DRINKS'
Prosecco auf Eis
Aperol Spritz23

Hugo!

ROTWEINE

Merlot, trocken
Primitivo, frocken
Dornfelder, halbtrocken
Roséwein

WEISSWEINE
Chardonnay, frocken
Pinot Grigio, frocken
Riesling, halbtrocken
WeiBweinschorle

3,50
3,00
3,50

’

0,251

2,80

031
3,90
4,20
3,90

0,331
4,80

0,251

8,50
9.50
8,50
8,50

8,50
8,50
8,50
6,90

0.41
4,80

5,50

5,50
5,20
5,50

0,75l
6,60

0,51
5,80
6,20
5,80

6,20
6,20

4,00
8,90
8,90

0.51
13,90
15,90
13,90
13,90

13,90
13,90
13,90

COOL BLEIBEN

COCKTAILS MIT ALKOHOL
CAIPIRINHA Cachaca, Lime Juice, Limetten, Rohrzucker 9,90
MOJITO WeiBer Rum, Limetten, Sodawasser, Rohrzucker, Minze 9,90
PINA COLADA White Bacardi, Ananassaft, Coconut Crean’, Sahne 10,90

MAI TAI Rum braun & weiB, Triple Sec, Amaretto, Lime Juice, Orangen-, Zitronensaft 11,90
SWIMMING POOL Rum, Wodka, Blue Curacao?, Ananassaft, Coconut Cream’, Sahne 11,50
SEX ON THE BEACH Wodka, Peachtrees, Lime Juice, Orangensaft, Grenadinensirups” 10,90

TEQUILA SUNRISE Tequila, Orangensaft, Zitronensaft, Grenadinensirup3” 10,50
COSMOPOLITAN Wodka, Triple Sec, Cranberry- und Zitronensaft 10,90
BASIL SMASH Gin, Basilikum, Zitronensaft, Zuckersirup 11,50
CUBA LIBRE Rum, Limette, Coca Colg3s!12 10,50
COCKTAILS OHNE ALKOHOL
IPANEMA Ginger Ale®", Lime Juice, Limetten, Rohrzucker 9.90
VIRGIN COLADA Ananassaft, Zitronensaft, Kokossirup?, Sahne 9,90
CINDERELLA Orangensaft, Ananassaft, Kokossirup?, Sahne, Blue Curacao? 9,90
CRANBERRY LOVE Limetten, brauner Zucker, Grenadinensirup3’, Cranberrysaft 9,90

MoOoVe SPEZIAL Ananas-, Maracuja- & Bananensaft, Kokossirup?, Grenadinensirups” 9,90

AVERNA 3,00 OUZIO 2,40
BAILEYS IRISH CREAM (4cl)*** 4,00 RAMAZZIOTTI (4cl) 4,40
GRAPPA 3,00 SAMBUCA 2,40
HELBING KUMMEL 2,60 WODKA 2,40
JAGERMEISTER 2,80 WILLIAMS BIRNEN BRAND 2,80

ZUSATZSTOFFE 5 geschwdarzt 10 Phenylalaninquelle

1 Antioxidationsmittel 6 koffeinhaltig 11 S&uerungsmittel

2 chininhaltig 7 Konservierungsstoffe 12 SGBungsmittel

3 Farbstoff 8 geschwefelt 13 mit Milcheiweil

4 Geschmacksverstdrker 9 mit Phosphat 14 gewachst

ALLERGENE e Schalenfrichte j Sesam

a Gluten f Schwefeldioxid & Sulfite k ErdnUsse

b Ei g Sellerie m Fische

c Milch h Soja n Weichtiere

d Senf i Krebstiere | Lupinen

Fur weitere Infos sprechen Sie uns einfach an! // Alle Preise in unserer Karte verstehen sich in Euro.

MoQOoVe

resdoueont | calé

Offnungszeiten:
Dienstag - Freitag: 16 — 22 Uhr | Samstag & Sonntag: 12 -22 Uhr = Montag: Ruhetag
Ohlendorfer Str. 15, 21220 Ramelsloh = Telefon: 04185 - 797 3 999
www.mooove-ramelsloh.de

MoQOoVe

restaurant | café

SPEISEKARTE

Liebe Gaste,

schdn, dass Sie den Weg ins MoOoVe
gefunden haben! Unser Wunsch ist, dass
Sie sich in unserem Restaurant wohlfUhlen.
Das fangt beim Ambiente an und hért bei
einem leckeren Essen auf. Wobei, eigentlich
hort es erst auf, wenn Sie unserem Restaurant
mit einem Lacheln den RUcken kehren
und sich schon aufs ndchste Mal freuen.

Und ob es nun das erste oder schon
das ,ndchste’" Mal ist, dass Sie bei uns essen:
Wir hoffen, Sie sind rundum zufrieden.




AB AUFS FELD!

Go green! Denn Grunzeug ist
immer eine gute Idee. Wahlen Sie
Ihr hausgemachtes Dressing:
Americanses, |talianese, Frenches

oder MoOoVebee
Klein Grof3
AMERICAN SALAD 8,50 14,90

gemischter Blattsalat mit Putenstreifen,
Ei, dazu Rostbrot

LITTLE ROMA 8,90 15,50
Romanasalat mit Hdhnchenbruststreifen,
Parmesan, Tomaten und Cro0tons

TONNO 7,90 14,50
gemischter Salat mit Thunfisch, Mais
und Feta, dazu Rostbrot

MoOoVe SALAT 9,90 15,90
Rucola, Scampi, Tomate, Mozzarella
und frische Minze, dazu Rostbrot

ALLESKONNER

Heute mal ganz traditionell
unterwegse Sehr gut, dann sind unsere
Klassiker perfekt fUr den
kleinen und groBen Hunger.

XL-CURRYWURST*” & POMMES 13,90

BAUERNFRUHSTUCK 16,90
Bratkartoffeln, RUhrei, Speck'” —
wie von Muttil

KARTOFFEL-GLUCK
Baked Potato mit Sour Cream?,

Salatbeiloge & Hahnchen oder 16,90
mit gebratenem Lachs 17,90
KNUSPER-FETA 13,90

Schafskase paniert mit
Salatbeilage, dazu Rostbrot

BRUSCHETTA 8,90
gerostetes Brot, Tomaten,
Zwiebeln, Basilikum

WE = FAST FOOD

Zu Burgern & Pommes sagen wir nie
Nein. Besonders nicht, wenn Brotchen,
Frikadelle und SoBen 100 % homemade

sind. Dazu gibt’'s WeiBkrautsalat.
Bacon? Plus 1,00 Euro

SAY CHEEESE BURGER 18,50
220 g Rind, BarbecuesoBe, dazu Pommes
GORGONZOLA BURGER 19.90

220 g Rind, Schimmelkdse, Birne, Zwiebeln,
MoOoVe-SoBed, dazu Pommes

MoOoVe BURGER 19,50
220 g Rind, Mozzarella, AvocadosoBes,
Rucola, dazu Pommes

HOT, HOT BURGER 18,50
220 g Rind, Krautsalat, ChilisoBe,
Jalapenos, dazu Pommes

CHICKEN BURGER 18,50
mit fruchtiger CurrysoBe und Salat,
dazu Pommes

EINGEWICKELT

Lust auf Spaghetti & Co.?
Diese Pasta-Lieblinge sind jeden
Tag eine gute Wahl -
denn Nudeln gehen immer.

BESCHWIPSTE BANDNUDELN 18,90
mit saftigem H&hnchen, in einer
WeiBweinsahnesoBe

FETTUCCINE LACHS 19,90
dUnne bunte Bandnudeln und Lachs-
filetwUrfel in Krauter-TomatensahnesoBRe

SPAGHETTI SCAMPI 20,50
mit einer TomatensahnesoBe und einer
guten Portion Knoblauch

SPAGHETTI CARBONARA 15,90
in einer SoBe aus Ei, Parmesan und
Speck mit einer Portion Sahne

RIGATONI GORGONIZOLA 17,50
dicke Réhrchennudeln und Spinat in
einer cremigen Blauschimmelk&se-SolBe

s

o Das Buffe’r der Superlqhve k9_mm’r nach quelsloh

'\ NPy NS

Bei dieser brasilianischen Tradition werden Ihnen Fleischsorten am SpieB direkt vom
Grill an den Tisch serviert und von unserem Cortador auf den Teller geschnitten —
Sie entscheiden, wie oft er das Messer schwingen darfl Dazu gibt’s frisches Gemuse
und leckere Beilagen, die sogar Vegetarier glicklich machen.

Eine Auswahl gefallig?

Feiner Tafelspitz, edle RinderhUfte, butterzarte Lammkeule, saftiges Rumpsteak,

Schweinefilet mit Speckmantel, frische Champignons, leckerer Blattspinat,

Kartoffeltaschen, Rosti, gegrillte Ananas... und vieles mehr!

BROTKORB
mit Knoblauchdiprea

GRUNE OLIVEN
ohne Steine

MINI-KARTOFFELN
mit Knoblauchdippea

MEDITERRANES GEMUSE
Aubergine, Paprika, Tomaten und
Zucchini vom Grill

CHAMPIGNONS
mit aromatischem Rosmarin,
in Knoblauch angebraten

PIMENTOS
grine Mini-Paprikas, keine Angst:
ganz mild!

BLATTSPINAT
frisch aus der Pfanne mit Zwiebeln
und Knoblauch

5,90

4,90

6,90

9,90

7,90

7,90

7,90

TAPAS

Mit einem Happs im Mund! Wir sind Fan von den kleinen mediterranen
Appetithappchen. Zum Alleinessen oder Teilen — ganz wie Sie mégen!

DATTELN IM SPECKMANTEL’
sUB trifft salzig

SERRANOSCHINKEN
Achtung, Suchtpotenziall

PANIERTE CALAMARI
diese Ringe stecken wir uns gern
an den Finger

SCAMPI
5 StUck, in Knoblauch gebraten

CHORIZO"*
der wirzige Wurstklassiker

HACKFLEISCHBALLCHEN
in fruchtiger Tomaten-PaprikasoBe

HAHNCHENSPIESS
mit Zwiebeln, saftig gegrillt

SCHWEINEFILETSPIESS
vom Grill, aufgespieBt mit Paprika

9.90

9.90

8,90

15,90

9.90

9.50

10,50

10,90

LAND UND MEER

Weder Fisch noch Fleisch? Doch! Hier
gibt’s beide Sattmacher zwischen die
Zahne! Inklusive einem Salat vorweg

RUMPSTEAK 28,90
200 g, mit Champignons, Zwiebeln,
Pommes oder Baked Potato

mit Sour Cream'', dazu R&stborot

SURF AND TURF 30,90
200 g Rumpsteak und Scampi in Knoblauch-
Olivendl-Marinade, dazu Baked Potato mit
Sour Cream und Rostbrot

PUTENSTEAK 22,90
dazu Baked Potato mit Sour Cream™
und Rdstbrot

SCHWEINEFILET DELUXE 25,50
mit Serranoschinken, Gouda & Krdutern
gefUllt, an Béarnaiser<< und grinen
Bohnen, dazu Kroketten

HACKSTEAK 22,90
250 g gefullt mit Feta, dazu Pommes
und Rostbrot

LACHSFILET 25.50
mit Brokkoli und Hollandaise?2zecaf,
dazu Kroketten

FILET VOM ZANDER 24,90
mit Spinat und DillsoBecc, dazu Rosti
FLOSSENFREUNDE pro Person 29,90

die Platte ab zwei Personen:
Lachs, Dorade, Zanderfilet und Scampi mit
Spinat und DillsoBec<, dazu Kroketten

IN DIE PFANNE GEHAUEN

Vom Herd direkt auf lhren Tisch: Unsere
Pfannengerichte sind perfekt fir den
groBen Hunger zwischendurch.

MoOoVe PFANNE 22,90
Hahnchenbrust mit Tomate und Mozzarella
Uberbacken, dazu Brokkoli und Kroketten

FABELHAFTE FILET-PFANNE 23,90
Schweinefilet in Champignonrahmsofe,
dazu gibt’s Brokkoli mit

Hollandaise32e<dt ynd R&stbrot

HONOLULU IN DER PFANNE 20,90
Putensteak mit Ananas und Kd&se
Uberbacken, dazu Rosti

PFANNE A LA VEGGIE 18,90
Gemuse der Saison in Béchamels,
mit K&se Uberbacken, dazu Rostbrot

PLATTGEMACHT

Unser Lieblingstier hei3t Schnitzel!
Lartes Fleisch, knusprig paniert —
klassisch, gefullt oder mit SoBen-Topping.

SCHNITZEL PUR 18,90
mit Preiselbeeren, dazu Pommes
SCHNITZEL JAGER 19,90

mit ChampignonrahmsoBe,
dazu Pommes

PAPRIKA-SCHNITZEL 19.90
mit kraftiger roter SoBe, dazu Pommes
CORDON BLEU 24,50
mit Salatbeilage, dazu Pommes
KALBSSCHNITZEL 27,50

mit Gurkensalate, dazu Bratkartoffeln

HITS FUR KIDS

Damit auch unsere kleinsten
Gaste glUcklich sind.

SCHNITZEL MIT POMMES 11,90
Mini-Putenschnitzel mit Pommes
MoOoVe TELLER 9.50

Chicken Nuggets, dazu Pommes



