

## SPIEL, SATZ, SÜSS

Sie müssen nicht Profi-Schlittschuhläufer sein, um ein Faible für Eis zu haben. Unsere coolen (und heißen) Desserts katapultieren Sie in den Lecker-Himmel.

<b>WARMER APFELSTRUDEL<sup>1</sup></b>	<b>10,90</b>
mit Vanilleeis <sup>3</sup> und Sahne	
<b>SCHOKOKÜCHLEIN<sup>a,c</sup></b>	<b>11,50</b>
mit Vanilleeis <sup>3</sup> , Sahne und Fruchtgarnitur	
<b>FÜRSTLICHES PÜCKLER</b>	<b>6,90</b>
der Eis-Hit: Erdbeer <sup>3</sup> , Vanille <sup>3</sup> & Schoko, Sahne	
<b>SCHOKO-SCHOCK</b>	<b>7,90</b>
drei Kugeln Schoko mit Sahne, Schokosoße <sup>7</sup> und weißen Schoki-Raspeln	
<b>BEERENFÄNGER</b>	<b>8,90</b>
drei Kugeln Vanilleeis <sup>3</sup> mit heißem Waldbeerkompott	
<b>HOT &amp; COLD</b>	<b>8,90</b>
drei Kugeln Vanille <sup>3</sup> , heiße Schokosoße <sup>7</sup> , Sahne und Mandeln	



## HEISS AUF HEISS

<b>TEE</b>	<b>2,60</b>
verschiedene Sorten – Fragen kostet nichts!	
<b>CAFFÈ CREMA</b>	<b>3,50</b>
<b>ESPRESSO</b>	<b>2,70</b>
<b>DOPPELTER ESPRESSO</b>	<b>4,40</b>
<b>ESPRESSO MACCHIATO</b>	<b>3,50</b>
<b>CAPPUCCINO</b>	<b>4,00</b>
<b>MILCHKAFFEE</b>	<b>4,50</b>
<b>LATTE MACCHIATO</b>	<b>4,50</b>

## DURSTLÖSCHER

<b>SOFTDRINKS</b>	<b>0,2 l</b>	<b>0,4 l</b>
Coca Cola <sup>3,6</sup> , Cola light <sup>3,6,10,11</sup> ,	<b>2,80</b>	<b>4,80</b>
Cola zero <sup>3,6,11,12</sup> , Fanta <sup>1,3,11</sup> ,		
Spezi <sup>1,3,6,11,12</sup> , Sprite <sup>1</sup>		
<b>FRUCHTSÄFTE</b>	<b>3,50</b>	<b>5,50</b>
Ananas, Apfel, Banane, Cranberry, Kirsche, Mango, Maracuja, Orange, Rhabarber		
<b>KIBA</b>	<b>3,50</b>	<b>5,50</b>
<b>SCHORLEN</b>	<b>3,00</b>	<b>5,20</b>
<b>SCHWEPPES</b>	<b>3,50</b>	<b>5,50</b>
Ginger Ale <sup>3,11</sup> , Tonic Water <sup>1,2,11</sup> , Bitter Lemon <sup>1,2,11</sup>		
<b>WASSER</b>	<b>0,25 l</b>	<b>0,75l</b>
mit oder ohne Kohlensäure	<b>2,80</b>	<b>6,60</b>

## AUF UNS!

<b>BIERE VOM FASS<sup>a</sup></b>	<b>0,3 l</b>	<b>0,5 l</b>
Warsteiner Pils	<b>3,90</b>	<b>5,80</b>
Duckstein	<b>4,20</b>	<b>6,20</b>
Alsterwasser <sup>1</sup>	<b>3,90</b>	<b>5,80</b>

<b>BIERE AUS DER FLASCHE<sup>a</sup></b>	<b>0,33 l</b>
Warsteiner alkoholfrei	<b>4,80</b>

<b>WEIZEN<sup>a</sup></b>	
König Ludwig	<b>6,20</b>
König Ludwig alkoholfrei	<b>6,20</b>

<b>PROSECCO-DRINKS<sup>f</sup></b>	
Prosecco auf Eis	<b>4,00</b>
Aperol Spritz <sup>2,3</sup>	<b>8,90</b>
Hugo <sup>1</sup>	<b>8,90</b>

<b>ROTWEINE</b>	<b>0,25 l</b>	<b>0,5 l</b>
Merlot, trocken	<b>8,50</b>	<b>13,90</b>
Primitivo, trocken	<b>9,50</b>	<b>15,90</b>
Dornfelder, halbtrocken	<b>8,50</b>	<b>13,90</b>
Roséwein	<b>8,50</b>	<b>13,90</b>

<b>WEISSWEINE</b>	
Chardonnay, trocken	<b>8,50</b>
Pinot Grigio, trocken	<b>8,50</b>
Riesling, halbtrocken	<b>8,50</b>
Weißweinschorle	<b>6,90</b>

## COOL BLEIBEN

### COCKTAILS MIT ALKOHOL

<b>CAIPIRINHA</b> Cachaça, Lime Juice, Limetten, Rohrzucker	<b>9,90</b>
<b>MOJITO</b> Weißer Rum, Limetten, Sodawasser, Rohrzucker, Minze	<b>9,90</b>
<b>PINA COLADA</b> White Bacardi, Ananassaft, Coconut Cream <sup>7</sup> , Sahne	<b>10,90</b>
<b>MAI TAI</b> Rum braun & weiß, Triple Sec, Amaretto <sup>1</sup> , Lime Juice, Orangen-, Zitronensaft	<b>11,90</b>
<b>SWIMMING POOL</b> Rum, Wodka, Blue Curaçao <sup>3</sup> , Ananassaft, Coconut Cream <sup>7</sup> , Sahne	<b>11,50</b>
<b>SEX ON THE BEACH</b> Wodka, Peachtree <sup>3</sup> , Lime Juice, Orangensaft, Grenadinensirup <sup>3,7</sup>	<b>10,90</b>
<b>TEQUILA SUNRISE</b> Tequila, Orangensaft, Zitronensaft, Grenadinensirup <sup>3,7</sup>	<b>10,50</b>
<b>COSMOPOLITAN</b> Wodka, Triple Sec, Cranberry- und Zitronensaft	<b>10,90</b>
<b>BASIL SMASH</b> Gin, Basilikum, Zitronensaft, Zuckersirup	<b>11,50</b>
<b>CUBA LIBRE</b> Rum, Limette, Coca Cola <sup>3,6,11,12</sup>	<b>10,50</b>

### COCKTAILS OHNE ALKOHOL

<b>IPANEMA</b> Ginger Ale <sup>3,11</sup> , Lime Juice, Limetten, Rohrzucker	<b>9,90</b>
<b>VIRGIN COLADA</b> Ananassaft, Zitronensaft, Kokossirup <sup>7</sup> , Sahne	<b>9,90</b>
<b>CINDERELLA</b> Orangensaft, Ananassaft, Kokossirup <sup>7</sup> , Sahne, Blue Curaçao <sup>3</sup>	<b>9,90</b>
<b>CRANBERRY LOVE</b> Limetten, brauner Zucker, Grenadinensirup <sup>3,7</sup> , Cranberrysaft	<b>9,90</b>
<b>MoOoVe SPEZIAL</b> Ananas-, Maracuja- & Bananensaft, Kokossirup <sup>7</sup> , Grenadinensirup <sup>3,7</sup>	<b>9,90</b>

## ZERHACKER

<b>AVERNA</b>	<b>3,00</b>	<b>OUZO</b>	<b>2,40</b>
<b>BAILEYS IRISH CREAM (4 cl)<sup>c,3,4</sup></b>	<b>4,00</b>	<b>RAMAZZOTTI (4 cl)</b>	<b>4,40</b>
<b>GRAPPA</b>	<b>3,00</b>	<b>SAMBUCA</b>	<b>2,40</b>
<b>HELBLING KÜMMEL</b>	<b>2,60</b>	<b>WODKA</b>	<b>2,40</b>
<b>JÄGERMEISTER</b>	<b>2,80</b>	<b>WILLIAMS BIRNEN BRAND</b>	<b>2,80</b>

<b>ZUSATZSTOFFE</b>	<b>5</b> geschwärtz <b>6</b> koffeinhaltig <b>7</b> Konservierungsmittel <b>8</b> geschweifelt <b>9</b> mit Phosphat	<b>10</b> Phenylalaninquelle <b>11</b> Süerungsmittel <b>12</b> Süßungsmittel <b>13</b> mit Milchweiß <b>14</b> gewachst
<b>ALLERGENE</b>	e Schalenfrüchte f Schwefeloxid & Sulfite g Sellerie h Soja i Krebstiere I Lupinen	j Sesam k Erdnüsse m Fische n Weichtiere
<b>a Gluten</b>		
<b>b Ei</b>		
<b>c Milch</b>		
<b>d Senf</b>		

Für weitere Infos sprechen Sie uns einfach an! // Alle Preise in unserer Karte verstehen sich in Euro.



### Öffnungszeiten:

Dienstag – Freitag: 16 – 22 Uhr | Samstag & Sonntag: 12 – 22 Uhr | Montag: Ruhetag  
Ohlendorfer Str. 15, 21220 Ramelsloh | Telefon: 04185 – 797 3 999  
www.mooove-ramelsloh.de

**DAS ORIGINAL AUS  
RAMELSLOH**

**MoOoVe**  
restaurant | café

# SPEISEKARTE

Liebe Gäste,

schön, dass Sie den Weg ins MoOoVe gefunden haben! Unser Wunsch ist, dass Sie sich in unserem Restaurant wohlfühlen. Das fängt beim Ambiente an und hört bei einem leckeren Essen auf. Wobei, eigentlich hört es erst auf, wenn Sie unser Restaurant mit einem Lächeln den Rücken kehren und sich schon aufs nächste Mal freuen.

Und ob es nun das erste oder schon das „nächste“ Mal ist, dass Sie bei uns essen: Wir hoffen, Sie sind rundum zufrieden.

## AB AUFS FELD!

Go green! Denn **Grünzeug** ist immer eine gute Idee. Wählen Sie Ihr hausgemachtes Dressing: American<sup>a,b,c</sup>, Italian<sup>b,c,e</sup>, French<sup>b,c</sup> oder MoOoVe<sup>b,c,e</sup>

**AMERICAN SALAD** Klein 8,50 Groß 14,90

gemischter Blattsalat mit Putenstreifen, Ei, dazu Röstbrot

**LITTLE ROMA** 8,90 15,50

Romanasalat mit Hähnchenbruststreifen, Parmesan, Tomaten und Croûtons

**TONNO** 7,90 14,50

gemischter Salat mit Thunfisch, Mais und Feta, dazu Röstbrot

**MoOoVe SALAT** 9,90 15,90

Rucola, Scampi, Tomate, Mozzarella und frische Minze, dazu Röstbrot

## ALLESKÖNNER

Heute mal ganz traditionell unterwegs? Sehr gut, dann sind unsere **Klassiker** perfekt für den kleinen und großen Hunger.

**XL-CURRYWURST<sup>a,7</sup> & POMMES** 13,90

**BAUERNFRÜHSTÜCK** 16,90

Bratkartoffeln, Rührei, Speck<sup>1,7</sup> – wie von Mutti!

**KARTOFFEL-GLÜCK** 16,90

Baked Potato mit Sour Cream<sup>11</sup>, Salatbeilage & **Hähnchen** oder mit **gebratenem Lachs** 17,90

**KNUSPER-FETA** 13,90

Schafskäse paniert mit Salatbeilage, dazu Röstbrot

**BRUSCHETTA** 8,90

geröstetes Brot, Tomaten, Zwiebeln, Basilikum

## WE ❤ FAST FOOD

Zu **Burgern & Pommes** sagen wir nie Nein. Besonders nicht, wenn Brötchen, Frikadelle und Soßen 100 % homemade sind. Dazu gibt's Weißkrautsalat. **Bacon?** Plus 1,00 Euro

**SAY CHEESE BURGER** 18,50

220 g Rind, Barbecuesoße, dazu Pommes

**GORGONZOLA BURGER** 19,90

220 g Rind, Schimmelkäse, Birne, Zwiebeln, MoOoVe-Soße<sup>d</sup>, dazu Pommes

**MoOoVe BURGER** 19,50

220 g Rind, Mozzarella, Avocadosoße<sup>c</sup>, Rucola, dazu Pommes

**HOT, HOT BURGER** 18,50

220 g Rind, Krautsalat, Chilisoße, Jalapeños, dazu Pommes

**CHICKEN BURGER** 18,50

mit fruchtiger Currysoße und Salat, dazu Pommes

Das Buffet der Superlative kommt nach Ramelsloh...

# RODIZIO

HEISSER TIPP  
PERFECT AUCH FÜR IHRE  
NÄCHSTE FAMILIENFEIER!  
AB 10 PERSONEN

Das alles pro Person für nur  
**34,90 Euro**  
(für Kinder bis 12 Jahre 16,90 Euro)  
NUR MIT RESERVIERUNG

Bei dieser brasilianischen Tradition werden Ihnen Fleischsorten am Spieß direkt vom Grill an den Tisch serviert und von unserem Cortador auf den Teller geschnitten – Sie entscheiden, wie oft er das Messer schwingen darf! Dazu gibt's frisches Gemüse und leckere Beilagen, die sogar Vegetarier glücklich machen.

Eine Auswahl gefällig?  
Feiner Tafelspitz, edle Rinderhüfte, butterzarte Lammkeule, saftiges Rumpsteak, Schweinefilet mit Speckmantel, frische Champignons, leckerer Blattspinat, Kartoffeltaschen, Rösti, gegrillte Ananas... und vieles mehr!

## TAPAS

Mit einem Happs im Mund! Wir sind Fan von den kleinen mediterranen **Appetithäppchen**. Zum Alleinessen oder Teilen – ganz wie Sie mögen!

### BROTKORB

mit Knoblauchdip<sup>b,c,d</sup>

### GRÜNE OLIVEN

ohne Steine

### MINI-KARTOFFELN

mit Knoblauchdip<sup>b,c,d</sup>

### MEDITERRANES GEMÜSE

Aubergine, Paprika, Tomaten und Zucchini vom Grill

### CHAMPIGNONS

mit aromatischem Rosmarin, in Knoblauch angebraten

### PIMENTOS

grüne Mini-Paprikas, keine Angst: ganz mild!

### BLATTSPINAT

frisch aus der Pfanne mit Zwiebeln und Knoblauch

### DATTELN IM SPECKMANTEL<sup>7</sup>

süß trifft salzig

### SERRANOSCHINKEN

Achtung, Suchtpotenzial!

### PANIERTE CALAMARI

diese Ringe stecken wir uns gern an den Finger

### SCAMPI

5 Stück, in Knoblauch gebraten

### CHORIZO<sup>1,7,9</sup>

der würzige Wurstklassiker

### HACKFLEISCHBÄLLCHEN

in fruchtiger Tomaten-Paprikasoße

### HÄHNCHENSPIESS

mit Zwiebeln, saftig gegrillt

### SCHWEINEFILETSPIESS

vom Grill, aufgespießt mit Paprika

## LAND UND MEER

Weder **Fisch** noch **Fleisch**? Doch! Hier gibt's beide Sattmacher zwischen die Zähne! **Inklusive einem Salat vorweg**

### RUMPSTEAK

200 g, mit Champignons, Zwiebeln, Pommes oder Baked Potato mit Sour Cream<sup>11</sup>, dazu Röstbrot

### SURF AND TURF

200 g Rumpsteak und Scampi in Knoblauch-Olivenöl-Marinade, dazu Baked Potato mit Sour Cream<sup>11</sup> und Röstbrot

### PUTENSTEAK

dazu Baked Potato mit Sour Cream<sup>11</sup> und Röstbrot

### SCHWEINEFILET DELUXE

mit Serranoschinken, Gouda & Kräutern gefüllt, an Béarnaise<sup>b,c,d,11</sup> und grünen Bohnen, dazu Kroketten

### HACKSTEAK

250 g gefüllt mit Feta, dazu Pommes und Röstbrot

### LACHSFILET

mit Brokkoli und Hollandaise<sup>3,12,b,c,d,f</sup>, dazu Kroketten

### FILET VOM ZANDER

mit Spinat und Dillsoße<sup>a,c</sup>, dazu Rösti

### FLOSSENFREUNDE

pro Person 29,90 die Platte ab zwei Personen: Lachs, Dorade, Zanderfilet und Scampi mit Spinat und Dillsoße<sup>a,c</sup>, dazu Kroketten

### PAPRIKA-SCHNITZEL

mit kräftiger roter Soße, dazu Pommes

### CORDON BLEU

mit Salatbeilage, dazu Pommes

### KALBSSCHNITZEL

mit Gurkensalat<sup>c</sup>, dazu Bratkartoffeln

## IN DIE PFANNE GEHAUEN

Vom Herd direkt auf Ihren Tisch: Unsere **Pfannengerichte** sind perfekt für den großen Hunger zwischendurch.

### MoOoVe PFANNE

Hähnchenbrust mit Tomate und Mozzarella überbacken, dazu Brokkoli und Kroketten

### FABELHAFTE FILET-PFANNE

Schweinefilet in Champignonrahmsoße, dazu gibt's Brokkoli mit Hollandaise<sup>3,12,b,c,d,f</sup> und Röstbrot

### HONOLULU IN DER PFANNE

Putensteak mit Ananas und Käse überbacken, dazu Rösti

### PFANNE À LA VEGGIE

Gemüse der Saison in Béchamel<sup>c</sup>, mit Käse überbacken, dazu Rösti

## PLATTGEMACHT

Unser Lieblingstier heißt **Schnitzel!**

Zartes Fleisch, knusprig paniert – klassisch, gefüllt oder mit Soßen-Topping.

### SCHNITZEL PUR

mit Preiselbeeren, dazu Pommes

### SCHNITZEL JÄGER

mit Champignonrahmsoße, dazu Pommes

### PAPRIKA-SCHNITZEL

mit kräftiger roter Soße, dazu Pommes

### CORDON BLEU

mit Salatbeilage, dazu Pommes

### KALBSSCHNITZEL

mit Gurkensalat<sup>c</sup>, dazu Bratkartoffeln

## HITS FÜR KIDS

Damit auch unsere **kleinsten** Gäste glücklich sind.

### SCHNITZEL MIT POMMES

Mini-Putenschnitzel mit Pommes

### MoOoVe TELLER

Chicken Nuggets, dazu Pommes

